
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ĮSPĖJIMO SISTEMOS ORGANIZAVIMO IR INFORMACIJOS, NURODYTOS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS REGLAMENTUOJAMŲ PROFESINIŲ KVALIFIKACIJŲ 

PRIPAŽINIMO ĮSTATYMO 61 STRAIPSNIO 1 IR 2 DALYSE, TVARKYMO 

PROCEDŪRŲ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2016 m. birželio 21 d. Nr. 4-426 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo 61 straipsnio 5 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 

18 d. nutarimo Nr. 637 „Dėl Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“ 2.2.2 papunkčiu,  

t v i r t i n u  Įspėjimo sistemos organizavimo ir informacijos, nurodytos Lietuvos 

Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 61 straipsnio 1 ir 

2 dalyse, tvarkymo procedūrų tvarkos aprašą (pridedama).  

 

 

 

Ūkio ministras          Evaldas Gustas  

  



2 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro 

2016 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 4-426  

 

ĮSPĖJIMO SISTEMOS ORGANIZAVIMO IR INFORMACIJOS, NURODYTOS 

LIETUVOS RESPUBLIKOS REGLAMENTUOJAMŲ PROFESINIŲ KVALIFIKACIJŲ 

PRIPAŽINIMO ĮSTATYMO 61 STRAIPSNIO 1 IR 2 DALYSE, TVARKYMO 

PROCEDŪRŲ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įspėjimo sistemos organizavimo ir informacijos, nurodytos Lietuvos Respublikos 

reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 61 straipsnio 1 ir 2 dalyse, 

tvarkymo procedūrų tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įspėjimo sistemos organizavimo ir 

informacijos, nurodytos Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų 

pripažinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 61 straipsnio 1 ir 2 dalyse, tvarkymo procedūrų taisykles. 

2. Aprašas parengtas atsižvelgiant į Įstatymo ir 2015 m. birželio 24 d. Komisijos 

įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/983 dėl Europos profesinės kortelės išdavimo ir įspėjimo 

mechanizmo taikymo procedūrų pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2005/36/EB 

(OL 2015 L 159, p. 27) (toliau – Reglamentas (ES) 2015/983) nuostatas.  

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 18 d. nutarimo Nr. 637 „Dėl Lietuvos 

Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo įgyvendinimo“ 

1.3 papunktyje nurodytos kompetentingos institucijos (toliau – Lietuvos Respublikos 

kompetentingos institucijos) atlieka veiksmus, susijusius su siunčiamų įspėjimų apie asmenis, kurių 

galimybes Lietuvos Respublikoje užsiimti Įstatymo 61 straipsnio 2 dalyje nurodytomis profesinėmis 

veiklomis Lietuvos Respublikos institucijos ar teismai apribojo arba visiškai ar iš dalies uždraudė 

(net jeigu tai būtų laikinai), tvarkymu (įspėjimų siuntimu, jų atšaukimu, keitimu ir naikinimu) bei 

gaunamų įspėjimų iš kitų valstybių narių kompetentingų institucijų tvarkymu (įspėjimų gavimu, jų 

nagrinėjimu, sprendimų priėmimu) Vidaus rinkos informacinėje sistemoje (toliau – IMI), 

bendradarbiauja su kitų valstybių narių kompetentingomis institucijomis vadovaudamosi Aprašo ir 

Reglamento (ES) 2015/983 nustatyta tvarka. 

4. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

ĮSPĖJIMO SISTEMOS ORGANIZAVIMAS 

 

5. Aprašo 3 punkte nurodytą įspėjimą kitų valstybių narių kompetentingoms institucijoms 

pagal kompetenciją pateikia Lietuvos Respublikos kompetentingos institucijos per IMI 

vadovaudamosi Reglamento (ES) 2015/983 24 straipsniu ir Įstatymo 61 straipsniu. 

6. Lietuvos Respublikos kompetentingos institucijos pagal kompetenciją tvarko Aprašo 3 

punkte nurodytus įspėjimus – atlieka Reglamento (ES) 2015/983 27 straipsnyje nurodytas funkcijas. 

7. Jeigu Lietuvos Respublikos kompetentinga institucija per IMI gauna kitos valstybės narės 

kompetentingos institucijos pateiktą įspėjimą apie asmenis, kurių galimybes kitoje valstybėje narėje 

užsiimti 2005 m. rugsėjo 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2005/36/EB dėl profesinių 

kvalifikacijų pripažinimo (OL 2005 L 255, p. 22) su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. 

lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/55/ES (OL 2013 L 354, p. 132), 

56a straipsnyje nurodytomis veiklomis tos valstybės narės teritorijoje nacionalinės valdžios 

institucijos ar teismai apribojo arba visiškai ar iš dalies uždraudė, Lietuvos Respublikos 

kompetentinga institucija pagal kompetenciją patikrina, ar įspėjimas yra pateiktas dėl asmens, kurio 

profesinė kvalifikacija yra pripažinta Lietuvos Respublikoje, ir jis siekia dirbti ar dirba pagal jos 

reguliavimo sričiai priskirtas profesijas, nurodytas Įstatymo 61 straipsnio 2 dalyje.  



3 

 

 

8. Jei įspėjimas gautas dėl Aprašo 7 punkte nurodyto asmens, Lietuvos Respublikos 

kompetentinga institucija, atsižvelgdama į įspėjimo turinį ir vadovaudamasi asmenų profesinę 

veiklą reguliuojančiais Lietuvos Respublikos įstatymais, pagal kompetenciją priima atitinkamus 

sprendimus dėl draudimo minėtiems asmenims užsiimti profesine veikla Lietuvos Respublikoje. 

____________________ 


